Protokaoll

Vereinsmeisterschaft 2024
BSV

Veranstalter: Bautzener Schiutzenverein 1875 e.V.
Wettkampfort: Bautzen

Wettkampftermin:13.03.2024-20.04.2024

Disziplinen: GK-Pistole 20+20 WettkampfklassenHerren I+ll
GK-Revolver 20 Prazision Herren lI1+1V
GK-Revolver 20+20 Damen I+l1
GK-Pistole 20 Prazision Damen IllI+1V

Selbstladegewehr 10+10 KK
Ordonnanzgewehr 5+5
Flinte 10+10
Selbstladegewehr 10+10 GK

Teilnehmende Vereine Protokollabklrzung

Bautzener Schitzenverein 1875 e.V. Bautzener SV
Gast Gast



Einzelwertung

BSV.10 GK-Pistole 20420, Herren I+1I

P

O, WNRE,—

Name

. Metzner, Steffen

. WeiRbach, Friedemann
. Mach, Alexander

. Wocko, Pierre
. MiBler, Alexander
. Felberdam, Falk

Verein

Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV

BSV.14 GK-Pistole 20420, Herren llI+IV

o

OCoONOURA,WNRFE—

BSV.10 GK-Revolver 20 Prazision, Herren [+l

O, WNREF—

BSV.14 GK-Revolver 20 Prazision, Herren HI+1V

URNWNRER—

BSV.15 GK-Revolver 20 Prazision, Damen lll+IV

Name

. Schube, Ralf

. Hack, Peter

. Noack, Roland
. Lauber, Bjérn
. Hentsch, Alexander
. Issel, Enrico

. Keschke, Martin
. Lange, Frank

. Wieland, Hagen

Name

. Blechschmidt, Oliver
. Reichel, Andre
. Hoffmann, Martin
. Zipser, Robert
. MiBler, Alexander
. Felberdam, Falk

Name

. Friedrich, Falk
. Freund, Ehregott
. Sauer, Martin
. Lauber, Bjérn
. Ldschau, Armin

Pl. Name
1. Jagel, Ute

Verein

Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV

Verein

Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV

Verein

Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV

Verein
Bautzener SV

BSV.10 GK-Revolver 20420, Herren I+ll

Pl. Name

1.
2.
3. Felberdam, Falk

4. MiBler, Alexander

Schieck, Ronny
Zipser, Robert

Verein

Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV

S1
82
63

71
30
20

S1
73
79
75
52
57

S1

96
89

61

S1
82

S2
69
47

64
45

S2
84
73
60
77
52

S2
86

S3
91
88

44

54
82

S3

87
84

61
81
75

27

sS4
91
85

48
45

ges. Bemerkung
344
302
292
226
164
118

ges. Bemerkung
350
342
337
316
291
289
273
223
95

ges. Bemerkung
142
126
125

116

102

95

ges. Bemerkung
183
169
149
146
113

ges. Bemerkung
168

ges. Bemerkung
292
260
246
230



BSV.14 GK-Revolver 20420, Herren IlI+1V

URNWNRE—

Name

. Schube, Ralf

. Lauber, Bjérn

. Lange, Frank

. Stolpe, Egbert
. Bénsch, Lothar

Verein

Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV

BSV.11 GK-Revolver 20+20, Damen I+l

PI.

1. Schieck, Kathleen

Name

Verein
Bautzener SV

BSV.15 GK-Revolver 20420, Damen IlI+IV

PI.

Name

1. Jagel, Ute

Verein
Bautzener SV

BSV.10 GK-Pistole 20 Prazision, Herren I+l

B

OCoONOUTEAWNEFE—

BSV.14 GK-Pistole 20 Prazision, Herren llI+1V

a°)
OCooONOOULDWNRE,—

[
WN RO

BSV.15 GK-Pistole 20 Prazision, Damen IlI+IV

PI.

1.
2.

Name

. Triquet, Daniel
. Blechschmidt, Oliver
. Wocko, Pierre
. Hoffmann, Martin

. Mach, Alexander

. Wieland, Florian

. Spielmann, Matthias
. MiBler, Alexander

. Felberdam, Falk

Name

. Noack, Roland
. Freund, Ehregott
. Nathe, Matthias
. Lauber, Bjorn

. Mittrach, Dirk

. Issel, Enrico

. Haufe, Andree

. Schevsky, Lothar
. Scholze, Falk
. Sauer, Martin
. Rohle, Daniel
. Graf, Jurgen

. Horn, Frank

Name
Scholze, Heike
Nathe, Antje

Verein

Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV

Verein

Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV

Verein
Bautzener SV
Bautzener SV

S1
45

S1
81

S1
45
37

S2
48

S2
84

S2
79
84

51
68
59
48
28

S2

74
69
72
71
69
76

44
59
36
29

S3
74

S3
94

S4
74

S4
91

ges. Bemerkung
315
309
295
249
193

ges. Bemerkung
241

ges. Bemerkung
350

ges. Bemerkung
164
159
153
140
138
137

111

72
19

ges. Bemerkung
180
166
158
141
135
134
130
128
121

98
90
87
39

ges. Bemerkung

45
37



BSV.10 Selbstladegewehr 10+10 KK, Herren I+l

Verein
Bautzener SV
Bautzener SV

Pl. Name
1. Wieland, Florian
2. Zipser, Robert

BSV.14 Selbstladegewehr 10+10 KK, Herren llI+1V

Verein

Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV

Pl. Name

1. Rohle, Daniel
2. Mittrach, Dirk
3. Wieland, Hagen
4, Weibrecht, Lutz

BSV.11 Selbstladegewehr 10+10 KK, Damen I+l

Pl. Name Verein
1. Schieck, Kathleen Bautzener SV
2. Kapi, Alea Bautzener SV

BSV.15 Selbstladegewehr 10+10 KK, Damen lHI+IV

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Sickert, Ines

BSV.10 Ordonnanzgewehr 5+5, Herren I+ll

Verein

Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV

Pl. Name

1. Triquet, Daniel

2. Schieck, Ronny

3. Metzner, Steffen

4, Reichel, Andre

5. Blechschmidt, Oliver
6. Hoffmann, Martin

7. Wieland, Florian

BSV.14 Ordonnanzgewehr 5+5, Herren IllI+1V

Pl. Name

1. Issel, Enrico

2. Lauber, Bjérn

3. Lange, Frank

4. Fischer, Thomas
5. Schevsky, Lothar
6
7
8
9

Verein

Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV

. Scholze, Falk

. Rohle, Daniel

. Wieland, Hagen

. Nathe, Matthias
0. Bartko, Volker
1. Sauer, Martin

BSV.15 Ordonnanzgewehr 5+5, Damen llI+IV

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Halank, Heidrun

Liegend Stehend
89 86
49 61

Liegend Stehend

84 87
84 86
76 83
46 62

Liegend Stehend
95 74
30 41

Liegend Stehend
64 69

Liegend Stehend

47 44
39 42
40 41
44 36
42 35
37 30
31 24

ges. Bemerkung
175
110

ges. Bemerkung
171
170
159
108

ges. Bemerkung
169
71

ges. Bemerkung
133

ges. Bemerkung
91
81
81
80
77
67
55

Liegend Stehend ges. Bemerkung

45 44
43 38
40 35
42 30
38 31
19 33
30 17
39 8
19 26
15 15
12 5

89
81
75
72
69
52
47
47
45
30
17

Liegend Stehend ges. Bemerkung

5 9

14



BSV.10 Flinte 10+10, Herren I+l

Pl. Name Verein S1 S2 ges. Bemerkung
1. Blechschmidt, Oliver Bautzener SV 74 61 135
2. Metzner, Steffen Bautzener SV 77 53 130
3. Reichel, Andre Bautzener SV 59 58 117
4. Wieland, Florian Bautzener SV 29 48 77
a.W. Pietsch, Jens Gast 72 67 139

BSV.14 Flinte 10+10, Herren llI+1V

Pl. Name Verein S1 S2 ges. Bemerkung
1. Mittrach, Dirk Bautzener SV 74 77 151
2. Wieland, Hagen Bautzener SV 30 20 50

BSV.10 Selbstladegewehr 10+10 GK, Herren |+l

Pl. Name Verein Liegend Stehend ges. Bemerkung
1. Metzner, Steffen Bautzener SV 95 85 180

2. Wocko, Pierre Bautzener SV 93 81 174

3. Triquet, Daniel Bautzener SV 77 76 153

4, Hoffmann, Martin Bautzener SV 77 74 151

5. Reichel, Andre Bautzener SV 87 63 150

6. Blechschmidt, Oliver Bautzener SV 67 69 136

7. Wieland, Florian Bautzener SV 75 61 136

BSV.14 Selbstladegewehr 10+10 GK, Herren llI+1V

Pl. Name Verein Liegend Stehend ges. Bemerkung
1. Rohle, Daniel Bautzener SV 69 94 163

2. Dr. med. Sickert, Wolfgan8autzener SV 75 73 148

3. Sauer, Martin Bautzener SV 50 52 102

Einzelwertung

BSV.10 KK-Mehrladegewehr 20+20, Herren I+l

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Triquet, Daniel Bautzener SV 77 22 88 46 233
2. Helmerichs, Christoph Bautzener SV 49 6 48 33 136

BSV.14 KK-Mehrladegewehr 20+20, Herren ll1+IV

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Helmerichs, Frank Bautzener SV 31 6 46 O 83



Protokaoll

Vereinsmeisterschaft 2024
Vorderlader

Veranstalter: Bautzener Schutzenverein 1875 e.V.

Wettkampfort: Bautzen
Wettkampftermin:16.03.2024-20.04.2024

Disziplinen: Perkussionsgewehr WettkampfklassenHerren |
Perkussionspistole Damen |

Perkussionsrevolver Herren Il
Damen Il

Herren llI

Damen lli

Herren IV

Damen IV

Junioren | mannlich
Junioren | weiblich
Junioren Il mannlich
Junioren Il weiblich

Teilnehmende Vereine Protokollabklrzung

Bautzener Schitzenverein 1875 e.V. Bautzener SV



Einzelwertung
Perkussionsgewehr, Herren IV

Pl. Name ges. Bemerkung
1. Schevsky, Lothar 4109 586 98967 4999 112

Perkussionspistole, Herren |

Pl. Name ges. Bemerkung
1. Wieland, Florian 109 9 999887654432 102

Perkussionspistole, Herren llI

Pl. Name ges. Bemerkung
1. Lauber, Bjorn 109 986 6 665554200 81
2. Keschke, Martin 109 87 76 6 33211000 63
Perkussionspistole, Damen Il
Pl. Name ges. Bemerkung
1. Jagel, Ute 109 9998845699999 122
Perkussionspistole, Herren IV
Pl. Name ges. Bemerkung
1. Freund, Ehregott 1010 9 8 8 8 7 7 7 4 410 8 3 7 110
2. Mittrach, Dirk 109 9 9888887 76430 104
3. Stolpe, Egbert 244456678889 430 78
4. Bonsch, Lothar 551432258999 000 62
Perkussionsrevolver, Herren IV
Pl. Name ges. Bemerkung
1. Freund, Ehregott 109 987 777 6 6 6 6 655 104
2. Mittrach, Dirk 96 6 6 794665798¢60 94



Protokaoll

Vereinsmeisterschaft 2024
DSB

Veranstalter: Bautzener Schutzenverein 1875 e.V.
Wettkampfort: Bautzen

Wettkampftermin:16.03.2024 -20.04.2024

Disziplinen: KK-Sportpistole 30Praz. WettkampfklassenHerren |
KK Sportpistole30+30 Herren Il
Standardpistole Herren Il
50m Pistole Herren IV
KK Liegendkampf Damen |
Zentralfeuerpistole 30+30 Damen |l
Unterhebelrepetierer (50m) Damen Il
KK-Sportgewehr Auflage Damen IV
50m Freie Pistole Auflage Jugend mannlich
KK-Sportpistole Auflage Jugend weiblich
KK 100m Auflage Junioren | mannlich

Junioren | weiblich
Junioren Il mannlich
Junioren Il weiblich
Senioren | mannlich
Senioren Il mannlich
Senioren Il mannlich
Senioren IV mannlich
Senioren V mannlich
Senioren | weiblich
Senioren Il weiblich
Senioren Il weiblich
Senioren IV weiblich
Senioren V weiblich

Teilnehmende Vereine Protokollabklrzung

Bautzener Schutzenverein 1875 e.V. Bautzener SV



Einzelwertung
2.42.10 KK-Sportpistole 30Praz., Herren |

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Zipser, Robert

2.42.16 KK-Sportpistole 30Praz., Herren IV

Pl. Name Verein
1. Noack, Roland Bautzener SV
2. Seiler, Rolf Bautzener SV

2.42.11 KK-Sportpistole 30Praz., Damen |

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Kapi, Alea

2.42.15 KK-Sportpistole 30Praz., Damen llI

Verein
Bautzener SV

PI. Name
1. Jagel, Ute

2.42.17 KK-Sportpistole 30Praz., Damen IV

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Halank, Heidrun

2.40.10 KK Sportpistole30+30, Herren |

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Wieland, Florian

2.40.14 KK Sportpistole30+30, Herren il

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Hentsch, Alexander

2.40.16 KK Sportpistole30+30, Herren IV

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Mittrach, Dirk

2.40.15 KK Sportpistole30+30, Damen Il

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Jagel, Ute

2.60.14 Standardpistole, Herren Il

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Hentsch, Alexander

s1
64

S1
96

S1
75

S1
87

S1
95

S1
74

S1
88

S1

S1
85

S1
84

S2

S2
86

S2
80

S2
87

S2
95

S3
67

S3
95

S3
78

S3
85

S3
89

S2

S2
85
75

S2
85

S2

sS4

S4
92

sS4
86

S4
86

sS4
86

S3
60

S3
87

S3

S5

S5
90

S5
82

S5
86

S5
88

ges. Bemerkung
121

ges. Bemerkung
258
223

ges. Bemerkung
50

ges. Bemerkung
257

ges. Bemerkung
217

S6 ges. Bemerkung

82 466

S6 ges. Bemerkung

89 548

S6 ges. Bemerkung

81 482

S6 ges. Bemerkung

84 515

S6 ges. Bemerkung

87 540



2.60.16 Standardpistole, Herren IV

Pl. Name Verein
1. Mittrach, Dirk Bautzener SV

2.20.10 50m Pistole, Herren |

Pl. Name Verein
1. Blechschmidt, Oliver Bautzener SV

2.20.14 50m Pistole, Herren Il

Pl. Name Verein
1. Hentsch, Alexander Bautzener SV

1.80.12 KK Liegendkampf, Herren I

Pl. Name Verein
1. Grohmann, Ronny Bautzener SV

1.80.16 KK Liegendkampf, Herren IV
Pl. Name Verein

1. Mittrach, Dirk Bautzener SV
2. Seiler, Rolf Bautzener SV

1.80.30 KK Liegendkampf, Jugend mannlich

Pl. Name Verein
1. Jager, Franz Bautzener SV

1.80.31 KK Liegendkampf, Jugend weiblich

Pl. Name Verein
1. Kapi, Alea Bautzener SV

1.56.10 Unterhebelrepetierer (50m), Herren |

Pl. Name Verein
1. Wieland, Florian Bautzener SV

1.56.16 Unterhebelrepetierer (50m), Herren IV

Pl. Name Verein

1. Freund, Ehregott Bautzener SV
2. Stolpe, Egbert Bautzener SV
3. Hornig, Werner Bautzener SV
4. Bonsch, Lothar Bautzener SV

S1
86

S1
70

S1
85

S1

S1
78
74

S1
76

S1
14

S2
60

S2
29

S2
85

S2

S2
82
77

S2
90

S2
61

S1
66

S3
77

S3
73

S3
85

S3

S3
77

S3
88

S3
37

S2
63

S2
84
85
73

sS4
75

5S4
41

5S4
90

54

sS4
82

5S4
83

54
53

S3
70

S3
75
69
64

S5
65

S5
73

S5
90

S5

S5
79
86

S5
77

S5
49

S4
74

S4
53
50
44

22 0 O

S6
61

S6
32

S6
89

S6

S6
74
79

S6
87

S6
53

ges. Bemerkung
424

ges. Bemerkung
318

ges. Bemerkung
524

ges. Bemerkung
540

ges. Bemerkung
485
475

ges. Bemerkung
501

ges. Bemerkung
267

ges. Bemerkung
273

ges. Bemerkung
306
299
271
100



1.41.70 KK-Sportgewehr Auflage, Senioren | mannlich

Verein

Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV

Pl. Name

1. Hentsch, Alexander
2. Blechschmidt, Oliver
3. Hohlfeld, Jérg

1.41.72 KK-Sportgewehr Auflage, Senioren Il mannlich

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Bachert, Steffen

1.41.76 KK-Sportgewehr Auflage, Senioren IV mannlich

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Bonsch, Lothar

1.41.71 KK-Sportgewehr Auflage, Senioren | weiblich

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Schube, Katrin

2.21.70 50m Freie Pistole Auflage, Senioren | mannlich

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Hentsch, Alexander

2.21.76 50m Freie Pistole Auflage, Senioren IV mannlich

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Noack, Roland

2.42.70 KK-Sportpistole Auflage, Senioren | mannlich

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Hentsch, Alexander

2.42.76 KK-Sportpistole Auflage, Senioren IV mannlich

Verein
Bautzener SV
Bautzener SV

Pl. Name
1. Noack, Roland
2. Bonsch, Lothar

2.42.78 KK-Sportpistole Auflage, Senioren V mannlich

Verein
Bautzener SV

Pl. Name
1. Junghanns, Manfred

S1
90

S1
59

S1
84

S1
97

S1

S1

S1
92
81

S1
61

S2
88

S2
72

S2
83

S2
95

S2

S2

S2
81

S2
63

S3
88

S3
71

S3
77

S3
92

S3

S3
97

S3
97
79

S3
36

ges. Bemerkung
280
255
229

ges. Bemerkung
266

ges. Bemerkung
202

ges. Bemerkung
244

ges. Bemerkung
284

ges. Bemerkung
263

ges. Bemerkung
289

ges. Bemerkung
284
241

ges. Bemerkung
160
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